
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2023 

1 
 

JIHOČESKÝ KRAJ (35) 

Arboretum Žernovice 
Botanická zahrada při VOŠ a SZeŠ Tábor 
Bylinkotéka, České Budějovice 
Dům se zahradou Prachatice 
Farská zarhada Nadějkov 
Firemní zahrada s přírodním bazénem u objektu provozní budovy společnosti Green 
engineering s.r.o., Olešná 
Herba Grata – trvalkové zahradnictví a ukázková zahrada, Radonice 
Hebarium Šejby 
Honzíkova zahrada, Neznašov 
Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. 
Kaktusy a jiné sukulenty, Jindřichův Hradec 
Klášter Borovany – Zahrada květů 
Kouzelné bylinky, Český Krumlov 
Krafferova zahrada, Jindřichův Hradec 
Kveteto – květinová farma, Leština 
KY.BY zahrada Chlumany 
Lesní zámek Kozel 
Lom svatá Anna, Tábor - Měšice  
Mezigenerační zahrada při společnosti KreBul Prachatice 
PermaFood, Skály 
Přírodní zahrada ,,U skřítka Dubínka", radošovice 
Přírodní zahrada u Cipíska, Prachatice 
Přírodovědné muzeum Semenec 
Rodinná zahrada u Chloubů, Borovany 
Tiskárna Posekaný, České Budějovice 
Továrna na splněné sny, Hvozdno 
Třeboňská přírodní učebna 
U Vyšaty, Chlumany 
Ukázková přírodní zahrada - Bochníčkovi, Mutišov 
Ukázková přírodní zahrada Na Přehájku, Týn nad Vltavou 
Ukázková přírodní zahrada Atelér Z Z&J GEBR, Plavsko 
Venkovská zahrada Višňová 
Zahrada Milčice 
Zahrada se včelínem, Veselí nad Lužnicí 
Zahrady nad městem (dříve Pozemské nebe), Rudolfov 
 
 

 

 

 

 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ (35)  

Akademická zahrada a Tematické zahrady-Labyrint přírody a ráj zahrad Zahradnické fakulty 
Mendelovy univerzity v Lednici 
Bylinková zahrada Lu a Tiree Chmelar ve Valticích 
Bylinková zahrada svaté Hildegardy SONNENTOR, Čejkovice 
Centrum léčivých rostlin LF MU, Brno 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Hostěradice 
Domov pro seniory Sokolnice,p.o. 
Domov u Františka, Újezd u Brna 
Dům zahradníka a bývalé zámecké zahradnictví, Moravský Krumlov 
 
Emin zámek, Šanov 
Exotická zahrada Přibice 
Fénix – abstraktní zahrada, Rosice 
Komentované procházky hrušňovými sady farma Blatnička 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, pracoviště Jezírko, Brno 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Rozmarýnová, Brno 
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání, Lipová, Brno 
Lipka – zahrada U Řeky, pracoviště Kamenná, Brno 
Otevřená zahrada Nadace Partnerství, Brno 
Pohádková přírodní zahrada MŠ Říčmanice 
Potěšení U Jedličků s výhledem na hrad Pernštejn, Nedvědice 
Přírodní zahrada Suchých, Říčany u Brna 
Soukromá zahrada za rodinným domem Tišnov 
TyMyJáNová zahrada ZŠ Rousínov 
Vila Stiassni v Brně 
Villa Franke, Tišnov 
Zahrada KVĚT v Blažovicích 
Zahrada Na Rozcestí, Medlovice, Vyškov 
Zahrádkářská osada Brno Kraví Hora 1 
Zahrádková osada ZO ČZS Malina, Brno Kraví Hora 
Zahrady na konci světa, Brno 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Brno Kraví Hora 2 
Zámecký park Břežany 
Zámecký park v Lednici 
Zámecký park ve Valticích 
Zámecký park Velké Opatovice 
Zámek Mikulov 
 
 
KARLOVARSKÝ KRAJ (4) 

Bečovská botanická zahrada 
Přírodní zahrada U nás doma, Tři Sekery 
státní zámek Kynžvart 
státní zámek Valeč 
 
 
 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2023 

2 
 

KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ (14) 

Hospital Kuks - Bylinková a ovocná zahrada 
Hospodářství u Špinky, Olešnice u Červeného Kostelce 
Klášterní zahrada ve Vrchlabí 
Přírodní zahrada "U Lánské cesty", Černčice 
Přírodní zahrada u Jaroměřského rybníka 
SANDALWOOD, zahradní spolek, Polom u Potštejna 
Sbírková zahrada Zdobín 
Státní zámek Opočno 
Ukázková přírodní zahrada A Rocha, Dobré 
Vinice Páně Kuks 
Zahrada léčivých rostlin Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 
Zahrada na DOTEK - Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, Horní Maršov 
Zahrada na Korunce, Korunka- Čermná nad Orlicí 
Zahradní kavárna Trees, Červený Kostelec 
 

LIBERECKÝ KRAJ (8)  

Bylinková zahrada Levandule, Dubá Dřevčice 
Květinová chaloupka Syřenov 
Levandulovna, Raspenava 
Revitalizace zeleně centra města Ralsko – Kuřívody 
Schneiderova vila, Jablonec nad Nisou 
Skalovkové miniarboretum Velký Grunov 
Statek u Macháčků, Huntířov 
Vesecké trvalky, Liberec 
 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ (11) 

Arboretum Nový Dvůr 
Holos centrum Opava- Vlaštovičky 
Interaktivní zahrada u Domu přírody Poodří v Bartošovicích 
Mateřská škola U Rybníka Bruntál 
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 
Muzeum v Bruntále - zámek 
Piaristický klášter a zahrady Příbor 
Přírodně – okrasná zahrada Ropice 
Státní zámek Raduň 
Zámecký park v Odrách 
Zámek Nová Horka 
 
OLOMOUCKÝ KRAJ (12) 

"Na naší zahrádce" - farní zahrada ve Slatinicích 
Bělecký mlýn, Zdětín 
Biokoridor Hvězdárna, Přerov 
Park Michalov, Přerov 
Prostějov Spitznerovy sady a Botanická zahrada Petra Albrechta 
Resort Sobotín 
Šemberova 66/9 Olomouc 

Zahrada bývalé piaristické koleje v Lipníku nad Bečvou 
Zahrada inspirovaná přírodou, Jindřichov, Hranice 
Zámecký park Chudobín 
Zámecký park Veselíčko 
Zámek Čechy pod Kosířem 
Zámek Náměšť na Hané 
 

PARDUBICKÝ KRAJ (8) 

Areeál zámku a parku Učiliště Chroustovice 
Kavárna Staré Časy,  Ronov nad Doubravou 
Klášterní zahrady Fatimy Koclířov 
Kouzelná zahrada Lichkov 
Ukázková permakulturní farma Částkov 
Ukázková přírodní učebny MŠ Řestoky 
Zahrada Pod Břízou, Horní Jelení 
Zámecký park Letohrad 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ (27) 

Arboretum Sofronka, Plzeň - Bolevec 
Bylinná zahrada na kopci, Krašov 
Ekozahrada Raková, Raková – Rokycany 
Farní zahrada Prusiny, Nebílovy 
Klášterní zahrada dominikánů - Masarykova základní škola, Plzeň 
Kvetoucí zahrada manželů Svobodových Vidžín 
Lufotva zahrada v Plzni 
Meditační zahrada Památník obětem zla v Plzni 
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s., Plzeň 
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
Na Roubence, Tymákov 
Pěstírna DEPO, Plzeň 
První plzeňská komunitní zahrada, Plzeň 
Prvorepubliková zahrada, Janovice nad Úhlavou 
Přírodní park Fénix Nečtiny - Obraz v krajině Přírodního parku Manětínska 
Přírodní školní zahrada MŠ vady řeči ZŠ a MŠ pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, 
Lazaretní 
Přírodní zahrada „U Vodojemu“, Dýšina 
Přírodní zahrada u Kaiserů, Týniště 
Spodní zahrada kláštera Chotěšov 
Stará škola na Prusinách, Nebílovy 
Státní zámek Manětín 
Výuková zahrada s vodními prvky u Velkého Boleveckého rybníka 
Zahrada gymnázia v Plzni na Mikulášském náměstí 
Zahrada s duší, Veselí, Janovice nad Úhlavou 
Zahrada Ticha v Jezné 
Zahrada u malíře, Klatovy 
Zelený dům, Příchovice 
 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2023 

3 
 

PRAHA (19) 

Atelier Josefa Sudka, Praha 1  
Botanická zahrada Fakulty tropického zemědělství, ČZU v Praze, Praha 6 - Suchdol  
Komunitní zahrada Pastvina, Praha 9 Vinoř  
Komunitní zahrádka Paletka, Praha 9  
Léčebná zahrada sv. Josefa, Praha 1  
Letní ateliér zahradníků Jami Gardens, Praha-Dolní Počernice  
Metro farm, Císařský ostrov, Praha 7 
Národní kulturní památka Vyšehrad, Praha 2  
Stanice přírodovědců DDM hl.m.Prahy, Praha 5  
Toulcův dvůr, Praha 10 - Hostivař  
Zahrada Bohdalec  
Zahrada galerie Scarabeus, Praha 7  
Zahrada v oáze klidu, Praha 5  
Zahrádkářská kolonie Zbraslav-Kamínka, Praha - Zbraslav 
Zahrádky Libeňský ostrov, Praha 8  
Zahrádky u parku Zahrádky, Praha 9  
Zahrady pod Pražským hradem, Praha 1  
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, příspěvková organizace  
Zámek Troja / Galerie hlavního města Prahy, Praha 7  
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ (40) 

ARBORETUM VE SKOŘÁPCE Z OŘECHU - ŘÍČANY, Bezručova 56 
Brázdimský statek – komunitní bydlení pro seniory 
Česká zahradnická akademie Mělník – areál školy 
Česká zahradnická akademie Mělník – park Neuberk 
Experimentální zahrada pod Blaníkem, Karhule  
Geopark Říčany 
HeleJelenka - květinové hospodářství - pole Na Zadním, Dolín 
 Klášter Sázava 
Komunitní zahrada Staré školy, Vrané nad Vltavou 
Kumpánova zahrada Slaný 
Květinová farma Loukykvět, Mšecké Žehrovice 
Lomnická zahrádka, Dolní Lomnice 
Malý Zelí, Babice u Řehenic 
Mateřská škola Libušín okres Kladno 
Muzeum českého venkova, zámek Kačina 
Neobyčejně obyčejná zahrada Růžová, Velvary 
Otevřená farní zahrada, Brandýs nad Labem 
Prostor 108, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Průhonický park a zámek 
Přírodní zahrada Satureja - Ukázkový permakulturní projekt 
Rezidence Malá Louka, Kublov 
Řehenický Dvorek a Relax v Řehenicích 
Soukromá zahrada Libušín 
Státní zámek Mníšek pod Brdy 
ŠKOLNÍ ZAHRADA DA VINCI, Dolní Břežany 

Ukázková přírodní zahrada Jamky, Leletice 
Venkovská zahrada Všejany 
Vesnická usedlost Davle 
Villa Rudolfa, Černošise 
Zahrada "U Tatíčků Družec" 
Zahrada Kláštera Nejsvětější Trojice Řádu bosých karmelitánů ve Slaném 
Zahrada Sedmikrás, Heřmanov u Kolešovic 
Zahrada u Zelené kočky, Libeř 
zahrada v malém satelitu nedaleko Mělníka, Býkev 
Zahradní dvůr LISTEN, Straky 
Zahrady Myšlín, Mnichovice 
Zámecký park Měšice u Prahy 
Zámecký park Vrchotovy Janovice – Národní muzeum 
Zámek Dobříš 
Zámek Načeradec 
 

ÚSTECKÝ KRAJ (14) 

Komunitní zahrada Kadaň 
Levandulová zahrada Anette, Klapý 
Malá jižní stráň Knínice 
Přírodní zahrada u Grizzlochova mlýna, Krásný Les 
Přírodní zahrady Špičák, Varnsdorf 
 Státní zámek Libochovice 
Státní zámek Stekník 
Státní zámek Velké Březno 
Vlčihorská zahrada, Vlčí Hora – Krásná Lípa 
Zahrada Arosa, Růžová 
Zahrady Podluží 
Zámecký park v Lipové u Šluknova 
Zámek a zámecký park v Krásném Dvoře 
Zatopený lom Mikulášovice 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 2023 

4 
 

KRAJ VYSOČINA (30) 

Atelier A57, Myslov 
Domov důchodců Proseč u Pošné – přírodní zahrada Krajina vzpomínek 
Hrad Kámen 
Chalupa pod lípou, Krásné – Sněžné 
Květinová farma v javorové aleji, Pelhřimov 
Moruskovic keramická dílna, Stařeč  
Muzeum dr. Aleše Hrdličky v Humpolci 
Muzeum Otokara Březiny z.s., Jaroměřice nad Rokytnou 
Přírodní školní zahrada při ZŠ Kpt. Jaroše 836, Třebíč 
Přírodní zahrada Mysletín 
Přírodní zahrada Rynárec 
Přírodní zahrada Vepříkov 
Saša Čuprová, Štěpánov nad Svratkou 
Školička Kamarád Nové Veselí 
Ukázková přírodní zahrada Chrástov  
Ukázková přírodní zahrada NA DOBRÉM KONCI, Hněvkovice u Ledče nad Sázavou 
Ukázková přírodní zahrada Stará Říše 
Ukázková přírodní zahrada Základní školy Přibyslav 
Ukázková přírodní zahrada ZŠ a MŠ Domamil  
Ver-Nika Keramika ze zahrady, Radostín nad Oslavou 
vesnická zahrada Lhotka 
Ver-nika keramika v zahradě, Radostin nad oslavou 
Wolfovo zelené království, Velké Losenice 
Zahrada Návratu domů, Telč 
zahrada s biotopem, Moravské Budějovice 
Zahrada s růžemi Sedlice 
Zahrada smyslového vnímání při Sociálních službách města Havlíčkova Brodu 
Zahrada v Oslavici s keramickou dílnou 
Zahrádka na kopečku, Mělkovice 
Zahradnictví Rozmarínek Petráveč 
Zámek Žďár 
 
 
ZLÍNSKÝ KRAJ (12) 

Arboretum Otrkokovice 
Farní zahrada s historickou farní stodolou, Velký Ořechov 
Klášterní zahrada Velehrad 
Květná zahrada v Kroměříži 
Podzámecká zahrada v Kroměříži 
Přírodní ukázková zahrada Centra Veronica Hostětín 
Sochařský sad Miloše Fekara, Bezměrov 
Státní zámek Buchlovice 
Zahrada by Niky, Hvozdná 
Zahrada poznání Valašského ekocentra ČSOP, Valašské Meziříčí 
Zámecký park ve Zdounkách 
Zdislavice - Park u hrobky Marie von Ebner-Eschenbach 
 

 
 


